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I  Tilfælde af Legemsbeskadigelse kan Erstatning kræves , 
for Lidelse, Lyde og Vansir. Hvis den til Erstatning be- 
rettigede helt eller delvis har mistet sin Arbejdskraft, til- 
kommer der ham Erstatning for vedvarende Forringelse af 
Erhvervsevnen. Afgaar den skadelidenùe ved Døden som 
Følge af Ulykken, kan den, der har bekostet Begravelsen, 
fordre Udgifterne hertil erstattede, forsaavidt de ikke over- 
:stiger, hvad der eftor afdødes Forhold er passende; har 
nogen ved Dødsfaldet mistet en Forsørger, kan han kræve 
Erstatning for det Tab, han derved kan .antages at lide. 홢 
Erstatningsansvaret paahviler den 홢 være sig Ejer eller 
Bruger 홢, der benytter Motorkøretøjet eller lader det 
benytte. Erstatningsansvaret * paahviler tillige Føreren, 
-saafremt Skaden skyldes Overtrædelse af nogen ham 
som saadan paahvilende Forpligtelse. 홢 Hvis Tiltale 
rejses, bliver den skadelidendes Erstatningspaasta.nd at 

홢 tage 'under Paakendelse, selv om Straf ikke paalægges 
sigtede, og selv om Erstatningspaastanden rettes imod 
.en anden end sigtede. Den inden Retten begyndte Un- 
dersøgelse kan ikke sluttes med Vedtagelse af Bøde, 
forinden der er givet den skadelidte Lejlighed til at paastaa 
Erstatning, og Forlig herom er opnaaet. 홢 Den til Erstat- 
ning berettigede kan for Erstatningen med paa,løbende Om- 
kostninger holde sig til Motorkøretøjet, saafremt Erstatnings- 
ansvar paahviler den, som ejede Køretøjet, da Skaden 
indtraf, eller den, der da var retmæssig Bruger deraf. Denne 
Hæftelse gaar forud for anden paa Køretøjet hvilende Gæld, 
men efter Afgiften. 홢 Enhver Ejer af et Motorkøretøj skal 
i et af Staten anerkendt Ansvarsforsikririgsselskab tegne og 
holde i Kraft en Forsikring for Motorcykler, stor 6,000 Kr., 
for andre Motorkøretøjer, stor 12,000 Kr., til hel eller delvis 
Dækning af de Erstatningskrav, som Trediemand i Henhold 
til donne Lovs Bestemmelser erhverver mod ham eller dog 
under saadanne Omstændigheder, at de hæfter paa Motor- 
køretøjet. 

. 19. Der er givet Adgang til at frakende en Fører 
Førerret, naar han har ført Motorkøretøjet i beruset Tilstand. 

20. Afgiften er forhøjet paa forskellige Punkter. Reg- 
lerne er nu: Af Motorvogne og Motortricykler svares for et 
Motorkøretøj med indtil 6 H.K. 10 Kr. pr. H.K., indtil 12 


